suis sectas quas facere debent, et quas ante

tempus supradictae transfretationis et hac-

tenus facere consueverunt, per eandem

justitiam et celeritatem quo ad dies

praefigendos et districtiones adjudicandas

consequantur domini curiarum justitiam

de sectis illis, una cum damnis suis,

quemadmodum tenentes sua damna re-

cuperant. Et hoc scilicet de damnis

recuperandis intelligatur de subtractionibus

sibi factis, et non de subtractionibus factis

praedecessoribus ipsorum ; verum tamen
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domini curiarum versus tenentes suos

seisinam de sectis hujusmodi recuperare
non poterunt per defaltam, sicut nee

hactenus fieri consuevit. De sectis autem

quae ante tempus supradictae transfre-

tationis subtractae fuerunt, currat lex

communis sicut prius currere consuevit.

4. De turno vicecomitis provisum est, ut Limitation on at-

. tendance at the

necesse non habeant ibi venire archiepiscopi, sheriffs turn,

episcopi, abbates, priores, comites, barones,
nee aliqui religiosi seu mulieres, nisi speci-

aliter eorum praesentia exigatur ;
sed

teneatur turnus sicut temporibus praede-
cessorum domini regis teneri consuevit.

Et si qui in hundredis diversis habeant

tenementa, non habeant necesse ad hujus-
modi turnum venire, nisi in balliis ubi

fuerint conversantes
;

et teneantur turni

secundum formam Magnae Cartae regis,

et sicut temporibus regum Johannis et

Ricardi teneri consueverunt.

Petition of the Barons, 17

Insuper dicunt quod vicecomites ad duos turnos suos Barons who
per annum demandant personalem adventum comitum et

ilf^ve^puSea
baronum tenentium baronias suas in diversis locis et are fined for not

comitatibus
;
et si non venerint ibi personaliter, amerciant 3 'y

g
t S^th^e

ipsos sine consideratione et judicio ;
et hoc quia quilibet Sheriff's turns,

vicecomes dicit, quod in dictis turnis est justitiarius

quoad diem.

5. Provisum est etiam quod nee in itinere No fines for fair
J

. . .

n
pleading to be

Justitiarum nee in comitatibus, nee in curns exacted.

baronum, de cetero ab aliquibus recipiantur
fines pro pulchre placitando, neque per sic

quod non occasionentur.
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Petition of the Barons, 14

The justices use Item praedicti justitiarii capiunt finem gravem pro

mMtteoooi pulchro placitando quolibet comitatu, ne occasionentur ;

tion with pleas e t non debent emere jura, et de aliis pluribus occasionibus

levying fim^and de placitis coronae. Et si villatae quatuor propinquiores
selling justice. a(j mortem hominis interfecti vel submersi non ac-

four neighbour- cesserint, omnes de aetate xii annorum praedictarum
ing vills do not

}v villatarum graviter amerciabuntur.
appear m a case
of homicide or

drowning, every
one above twelve
in all four is

amerced.

Facilities for 6. In placito vero dotis quod dicitur

Ee
e

given

d w '

Unde nihil habei, dentur de cetero quatuor
dies per annum ad minus, et plures si

commode fieri posset.
Rules for hold-

7. in assisis ultimae praesentationis, et in
ing DarreinPre- ' ....
sentment and placito Quarc impedit de ecclcsns vacantibus,
Quare Impedit. V\ J? , j

detur dies de qumdena in quindenam, vel

de tribus septimanis in tres septimanas,

prout locus proprinquus fuerit vel remotus.

Et in placito Quare impedit, si ad primum
diem, ad quern summonitus fuerit, non
venial nee essonium mittat impeditor,
tune attachietur ad diem alium, quo die si

non venerit nee essonium mittat, distringatur

per magnam districtionem superius dictam.

Et si tune non venerit, per ejus defaltam

scribatur episcopo quod reclamatio impedi-
toris ilia vice conquerenti non obsistat,

salvo impeditori alias jure suo, cum inde

loqui voluerit.

Siption from
^- De car^s vero exemptionis et libertatis

jury service. ne ponantur impetrantes in assisis, juratis

vel recognitionibus, provisum est ut si adeo

necessarium sit eorum juramentum quod
sine eo justitia exhiberi non possit, veluti

in magna assisa et perambulationibus et ubi
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The King by
special licence
relieves Knights
from the duty of

serving on the
assize, so much
so that in many
counties it is im-

possible to hold
the great assize.

in cartis vel scripturis conventionum fuerint

testes nominati, aut in attinctis vel casibus

aliis consimilibus, jurare cogantur, salva sibi

alias libertate et exemptione sua praedicta.

Petition of the Barons, 28

Item petunt remedium de hoc, quod dominus rex large

facit militibus de regno suo acquietantiam, ne in assisis

ponantur, juramentis vel recognitionibus, propter quod
in pluribus comitatibus pro defectu militum non potest

capi aliqua magna assisa, et ita remanent hujusmodi

loquelae, ita quod petentes nunquam justitiam conse-

quuntur.

9. Si haeres aliquis post mortem sui ante-

cessoris infra aetatem exstiterit, et dominus wardship.

suus custodiam terrarum suarum habuerit,
si dominus ille dicto haeredi, cum ad legiti-

mam aetatem pervenerit, terrain suam sine

placito reddere noluerit, haeres ille terram

suam ut de morte sui antecessoris recuperabit,
una cum damnis quae sustinuerit per illam

detentionem a tempore quo legitimae fuerit

aetatis
; quod si haeres in morte sui ante-

cessoris plenae fuerit aetatis, et haeres ille

apparens et pro haerede cognitus inventus

sit in haereditate ilia, capitalis dominus ejus
eum non ejiciat nee aliquid ibi capiat vel

amoveat, sed tantum simplicem seisinam

faciat per recognitionem dominii sui.

Petition of the Barons, I

Petunt comites et barones de successionibus, quod films

natus et primogenitus vel filia post patrem libere ingredi-
atur possessionem patris, ita quod capitalis dominus
debet habere simplicem seisinam per unum ex ballivis

suis, ita quod nihil capiatur per praedictum ballivum de
exitibus terrae vel redditibus

; quando vero haeres fuerit

plenae aetatis et prosecutus jus suum fuerit, ad faciendum

The barons de-
mand that the
eldest son or

daughter shall

succeed the
father in his
holding, and the
lord have no
more than a for-
mal seisin ;
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that the succes- domino suo quod facere debet : et ita fiat de fratre vel
sion of more dis- , ... .....
tant relatives be sorore et de avunculo seisito, si obierit sine haerede, ad
equally secured nepotem suum filium primogeniti ; et si frater non
by the payment , , , 1M r . . ,

of reasonable re- nabeatur, ad liberos fratns vel sororis, et sic deinceps, per
lief and homage ; rationabile relevium et homagium et relevia domino feodi

shai/be punished
facienda

J
ita quod dominus feodi medio tempore nullum

if in the mean- faciat vastum vel exilium, venditionem vel alienationem,

the
6

inheritance^
de domibus vel boscis, vivariis, parcis sive hominibus

and the loss be villenagium tenentibus. Quod si hoc fecerit et inde

that the claim of
convictus fuerit, secundum quantitatem delicti puniatur.

Queen gold in Et omnia damna quae praedictus haeres ea occasione

rei?ef

i0

is mega?
habuerit

>
sine dilatione restituet. Et cum haeres fecerit

only a fine being domino regi rationabile relevium cum fuerit plenae
he Queen.

aetatis> domina regina inde petit aurum secundum
aestimationem decimae partis, et videtur quod non
debet habere nisi de fine.

Remedy of an -.-,. . . . .. .

heir against a io. Et si capitalis dominus haeredem
lord who with- ,

. . .
, .

J
.

holds seisin hujusmodi extra seismam mahtiose teneat.
maliciously. , . .

per quod per actionem mortis antecessons

velconsanguinitatis oporteat ipsum placitare,
tune damna sua recuperet sicut in actione

novae disseisinae.

?afnf out of
dl

a n. Nulli de cetero liceat ex quacunque
the CroSm? causa districtiones facere extra feodum

suum, neque in regia aut communi strata,

nisi domino regi et ministris suis.

right

ta

of
n
ward- 12. Provisum est etiam quod si terra quae

fn'socage.

1611 *

tenetur in socagium sit in custodia parentum
haeredis, eo quod haeredes infra aetatem

fuerint, custodes illi vastum facere non

possunt neque venditionem nee aliquam
destructionem de haereditate ilia, sed salvo

earn custodiant ad opus dicti haeredis
;

ita

quod cum ad aetatem pervenerit, sibi re-

spondeant per legitimam computationem
de exitibus dictae haereditatis

; salvis ipsis

custodibus rationabilibus misis suis. Nee
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etiam possunt dicti custodes maritagium
dicti haeredis dare vel vendere nisi ad

commodum ipsius haeredis.

13. Nulltis escaetor,aut inquisitor, vel Jus-
titia ad assisas aliquas capiendas specialiter

ment for default -

assignatus, vel ad querelas aliquas audiendas

et terminandas, de cetero potestatem habeant

amerciandi pro defalta communis summon-
itionis, nisi capitalis Justitia vel Justitiarii

itinerantes in itineribus suis.

Petition of the Barons, 13

Item petunt remedium quod cum ipsi comites et The King's
barones habeant terras suas in pluribus comitatibus, StSeMmeUroS
Justitiarii domini regis sint itinerantes uno tempore in amerce barons

omnibus comitatibus praedictis, ad placitandum de nof
aU

app
t

ear
y

at

omnibus placitis, et de foresta simul et semel, et nisi ipsi
one an

.

d the

comites et barones compareant coram illis primo die theseveraTcouS
communis summonitionis, amerciabuntur ad voluntatem

Jj

es

h
in which

domini regis pro sua absentia, nisi habeant breve domini
iey

regis de acquietantia.

14. Viris autem religiosis non liceat
mortmain"

f

ingredi feodum alicujus sine licentia

capitalis domini, de quo scilicet res ipsa
immediate tenetur.

Petition of the Barons, 10

Item petunt remedium, quod religiosi non intrent in They demand
.. that men of re-
feodum comitum et baronum et ahorum sine voluntate Hgion shall not

eorum, per quod amittunt in perpetuum custodias, inari- nt

o
e

^ ^ kjj
d
|

tagia, relevia et eschaetas. aTrobThe fords
of the feudal
dues from those
lands.

15. De essoniis autem provisum est quod
in comitatibus, hundredisautcuriis baronum,
vel alibi, nullus habeat necesse jurare pro
essonio suo warantizando.

122 JUSTICE AND POLICE

l6 - Nullus de cetero excepto rege placitum

court.
6 King

'

s teneat in curia sua de falso judicio facto in

curia tenentium suorum, quia hujusmodi
placita ad coronam specialiter pertinent et

dignitatem regis.

Petition of the Barons, 29

that
y

if

C
th

P
im

n Item in Pluribus comitatibus usitatum est, quod si

mediate lord fails aliquis defert breve de recto directum proximo capital!

domino feodi
>
et petens probaverit defaltam curiae ipsius

plies for redress capitalis domini pro consuetudine regni, et post eat ad

a>ur?
e

th?neSt cormtatum et Petat Quod adversarius suus summoneatur

highest lord in quod sit ad proximum comitatum, veniet superior capitalis

c?aims
U
the

S

case dommi feodi ejusdem et petit suam curiam inde et

for his court, habebit : et, probata defalta curiae, veniet adhuc alter

many Superior superior dominus feodi illius et petit similiter curiam

a
'

r

rc
!

s
u
s there suam et habebit : et sic de singulis capitalibus dominis

King's

e

wn\
St

of quotquot fuerint superiores. Quod est aperte contra

right makes it a
justitiam, cum in brevi contineatur quod capitalis dominusmatter between '

the immediate feodi cui breve dingitur plenum rectum teneat quod
and the vicecomes faciat, etc.

J 7- Provisum est etiam quod si averia

alicujus capiaiitur et injuste detineantur,

^
liber- vicecomes post querimoniam inde sibi

factam, ea sine impedimento vel contra-

dictione ejus qui dicta averia cepit,

deliberare possit, si extra libertates capta
fuerint ; et si infra libertates hujusmodi

capiantur averia, et ballivi libertatum ea

deliberare noluerint, tune vicecomes per
defectum dictorum ballivorum ea faciat

deliberari.

c
N
anbl

r

com
h

PeiS ! Nullus de cetero distringere possit

libere tenentes suos ad respondendum de

e^ury
libero teiiemento suo, neque de aliquibus

iice
y
nce

the a^ liberum tenementum suum spectantibus
sine brevi regis, nee jurare faciat libere
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tenentes suos contra voluntatem suam,
desicut nullus hoc facere potest sine prae-

cepto regis.

19. Provisum est etiam quod si ballivi qui brought To
11

al

compotum dominis suis reddere tenentur se
count by sheriff>

subtraxerint, et terras vel tenementa non
habuerint per quae distringi possint, tune

per eorum corpora attachientur, ita quod
vicecomites in quorum balliis invenientur,
eos venire faciant ad compotum suum
reddendum.

20. Itemfirmariitemporesuarumfirmarum
vastum vel venditionem vel exilium non
faciant de boscis, domibus, hominibus nee srant -

de aliis aliquibus ad tenementa quae ad

firmam habuerint spectantibus, nisi speci-
alem habeant concessionem per scripturam
suae conventionis mentionem habentis quod
hoc facere possint. Et si fecerint, et de hoc

convincantur, damna plene refundant.

21. Justitiarii itinerantes de cetero non JjJj^Sts ?n

amerciant villatas in itinere suo, pro eo J^"^"
011 with

quod singuli xii annorum non venerint

coram vicecomitibus et coronatoribus ad

inquisitiones de morte hominis aut aliis ad

coronam pertinentibus, dum tamen de villis

illis veniant sufficienter per quos inquisitiones

hujusmodi plene fieri possint.

Petition of the Barons, 19

Item si aliqua justitiaria mandata fuerit specialiter Knights and

coram aliquo justitiario assignato, vel de nova disseisina, smn^om-d
a
[o

vel de morte antecessoris, vicecomites clamare faciunt in every special

mercatis, quod omnes milites et libere tenentes patriae arbitrarily
veniant ad certum diem et locum audituri et facturi amerced if they

praeceptum regis, et cum ibi non venerint, eos amerciant

pro voluntate sua.
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Limitation of the
Murdrum fine.

2 2. Murdrum de cctero non adjudicetur
coram Justitiis ubi infortumum tantummodo

adjudicatum est
;
sed locum habeat murdrum

in interfectis per feloniam et non aliter.

Want kills many

w
r

hen
P
at \

"
e

coroner's inquest

bouring

f

"own-
ships return a
verdict accord-

ingly and noth-

ing is said about
the nationality,
the murder fine

UtedSEScL
n

If one of my
followers is slain

and his lord can-
not get hold of
the murderer, the
lord shall pay

"large "sum of

money as his

possessions win

hundred in
which the mur-
der took place

rest
1 Pay the

It is impossible
now to distin-

guish between

Norman
Sh
amo

n
ng

freemen.
ai

Con-

dej?th

G

O" Almost
any one, except a

the murder fine,

Petition of the Barons, 21

Item de eo quod multi homines de diversis partibus

regn i propter caristiam temporis venientes, et per
diversas provincias transitum facientes, fame et inedia

moriuntur, et tune per legem terrae visum factum est per

coronatores, et quatuor villatas vicinas, et cum praedictae
.,, , , ., .! j- j

villatae de ita mortuis nihil scmnt nee dicunt, nisi quod
casu praedicto moriuntur, et quia nihil de huthesia

Engleschena assignatur, amerciatur patna coram

Justitiariis tanquam de murdro.

Willelmi /, Articuli x. 3

Volo autem ut omnes homines quos mecum adduxi aut
. . . . , ,-,, .

post me venerunt, sint in pace mea et quiete. Et si quis

de illis occisus fuerit. dominus ejus habeat infra quinque
,

dies homicidam ejus, si potuent ;
sin autem, incipiat

Persolvere mmi quadraginta sex marcas argenti, quamdiu
substantia illius domini perduraverit. Ubi vero substantia

domini defecerit, totus hundredus, in quo occisio facta

est, communiter persolvat quod remanet.

Dialogus de Scaccario, 1. x

. . jam cohabitantibus Anglicis et Normannis, et

alterutrum uxores ducentibus vel nubentibus, sic per-

mixtae sunt nationes, ut vix discerni possit hodie, de

liberis loquor, quis Anglicus quis Normannus sit genere ;

excePtis duntaxat ascriptitiis qui villani dicuntur, quibus
non est liberum, obstantibus dominis suis, a sui conditione

discedere. Ea propter pene quicunque sic hodie occisus

reperitur, ut murdrum punitur, exceptis hiis de quibus
certa sunt ut diximus servilis conditionis indicia.

quod
coram Justitiis itinerantibus vocatur ad

warantum de placito terrae vel tenement!,
amercietur de cetero pro eo quod praesens
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non fuerit, excepto primo die adventus

ipsorum Justitiarum : sed si warantus ille

sit infra comitatum, tune injungatur vice-

comiti quod ipsum infra diem tertium vel

quartum secundum locorum distantiam

faciat venire, sicut in itinere Justitiarum
fieri consuevit

;
et si extra comitatum

maneat, tune rationabilem habeat summon-
itionem xv dierum ad minus secundum
discretionem Justitiarum et legem com-
munem.

24. Si clericus aliquis pro crimine aliquo Bailees of clerks
. , .. protected by

vel retto quod ad coronam pertmeat, arestatus privilege of

t , tt clergy are not to

fuerit, et postmodum de praecepto regis in be amerced.

ballium traditus vel replegiatus exstiterit, ita

quod hii quibus traditur in ballium eum
habeant coram Justitiis, non amercientur de

cetero illi quibus traditus fuit in ballium, vel

alii plegii sui, si corpus suum habeant coram

Justitiis, licet coram eis propter privilegium
clericale respondere nolit vel non possit.
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Charter of Henry I. to London (1130-1135)

H ENRICUS Dei gratia rex Angliae,

archiepiscopo Cantuariae et episcopis

et abbatibus, et comitibus et baronibus et

justitiariis et vicecomitibus et omnibus
fidelibus suis, Francis et Anglicis, totius

Angliae, salutem.

The citizens of Sciatis me conccssisse civibus meis
London shall

hold the farm of Londomarum tenendum Middlesex ad
Middlesex, and .

shaii choose their firmam pro ccc. hbns ad compotum, ipsisown Sheriff and .

their o w n et haeredibus suis, de me et haeredibus meis.
justiciar ; ...

ita quod ipsi cives ponent vicecomitem

qualem voluerint de se ipsis ad custodien-

dum placita coronae meae et eadem placi-

tanda ;
et nullus alius erit justitiarius super

they shaii be free ipsos homines Londoniarum. Et cives non
from any exter- .

nai tribunal, placitabunt extra muros civitatis pro ullo
and shall be free r

,
. . .

1
.

,

from scot, lot, placito : et sint quicti de schot et de loth,
Danegeld, the \
murder fine, and de Danegildo et de murdro. et nullus eorum
liability to trial .... . . '. .

by battle. faciat bellum. Et si quis civium de placitis
126

CHARTER TO LONDON 127

coronae implacitatus fuerit, per sacramentum crown
a

they

f

mJy
quod judicatum fuerit in civitate, se disra-

[jj ^st
U
m
Se to

lionet homo Londoniarum. 1 Et infra muros
civitatis nullus hospitetur, neque de mea
familia neque de alia, nisi alicui hospitium
liberetur. Et omnes homines Londoniarum
sint quieti et liberi, et omnes res eorum, et

per totam Angliam et per portus maris, de atthe P rts-

theolonio et passagio et lestagio et omnibus
aliis consuetudinibus. Et ecclesiae et

barones et cives teneant et habeant bene et

in pace socnas suas cum omnibus consue-
e

h

p

e

a te

tudinibus, ita quod hospites qui in soccis chises -

suis hospitantur nulli dent consuetudines

suas, nisi illi cujus socca fuerit, vel ministro

suo quern ibi posuerit. Et homo London- London' shall bl

iarum non judicetur in misericordia pecuniae, {

ee

e

f

ntire
!i

foS
nisi ad suam were, scilicet ad c. solidos

; [e\
d
fo

f

r

ro

dico de placito quod ad pecuniam pertineat. ^chn&ai Record

Et amplius non sit miskenninga
2 in hustenge

of a cas ;

neque in folkesmote neque in aliis placitis

1
London, Liber dc Antiquis Lcgibtis, p. 34

Quod cives Londoniarum debent se defendere de The citizens of

. . . London should
morte homims per xxxvi homines juratos,et pro trans- rebut a charge of

gressione versus regem per xii et versus alium septima
homicide by a

manu. six, and for
3
London, Liber AlbtlS, p. 295 offences against

the King by
Ne nul homme pover ne No poor man or foreigner twelve, and

foreyn, ne de conusaunce or one who does not know ^'by Sxf
"e

de la ley, ne soit chalaungee the law shall be challenged

pur defaute q'il ne die les for not saying the due and

paroles duez et usueles usual words according to

solone la custome de the custom of the realm in

roialme en comptaunt et making his count and in

en defendaunt, mais soient his defence, but such people
tieux gentz bounementes shall be suffered to state

resceux a dire lour grosse the substance of the case.

veritee.
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infra civitatem. Et busting sedeat semel in

s

T
h
h
a

e

n have'their hebdomada, videlicet die Lunae. Et terras

co^ruiTei

e

r

e
com

y
- suas et vadimonia et debita civibus meis

habere faciam infra civitatem et extra. Et

de terris de quibus ad me clamaverint

rectum eis tenebo lege civitatis. Et si quis

the
y

??ght
ha

o1 thelonium vel consuetudinem a civibus

tho
a
se

a

wh
n
o take Londoniarum ceperit, cives Londoniarum

ton from them, capiant de burgo vel de villa ubi thelonium

vel consuetude capta fuit, quantum homo
Londoniarum pro thelonio dedit, et proinde
de damno ceperit. Et omnes debitores qui

civibus debita debent eis reddant, vel in

Londoniis se disrationent quod non debent.

?o pa? thlTr Quod si reddcrc noluerint neque ad disra-

tionandum venire, tune cives quibus debita

sua debent capiant intra civitatem namia

sua, vel de comitatu in quo manet qui

thefr 'ancient debitum debet. Et cives habeant fugationes

ta 'center* suas ad fugandum sicut melius et plenius

sur
d
rey

esex> and habuerunt antecessores eorum, scilicet

Ciltre et Middlesex et Sureie. Testibus etc.

Datum apud Westmonasterium.

Charter of John to London (1215)

The barons of Johannes Dei gratia rex Angliae etc.
the city of Lon- J & o
don may choose Sciatis nos concessisse et praesenti carta
a mayor for

themselves every nostra confirmasse barombus nostns de
year, who may
be re-eiected, but civitate nostra Londoniarum. quod ehgantmust take an . .

l

oath^
feaity to sibi majorem de seipsis singuhs annis, qui

nobis fidelis sit, discretus et idoneus ad

regimen civitatis, ita quod cum electus

fuerit, nobis vel justitiario nostro, si prae-

sentes non fuerimus, praesentetur et nobis
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juret fidelitatem : et quod liceat eis ipsum
in fine anni amovere et alium substituere si

voluerint, vel eundem retinere, ita tamen

quod nobis ostendatur vel justitiario nostro,
si praesentes non fuerimus. Concessimus

etiam eisdem baronibus nostris et carta

nostra confirmavimus, quod habeant bene

et in pace, libere, quiete, et integre omnes
enjoy

libertates suas, quibus hactenus usi sunt,

tarn in civitate Londoniarum quam extra,
city>

et tarn in aquis quam in terris, et omnibus
aliis locis : salva nostra chamberlengeria
nostra. Quare volumus et firmiter prae-

cipimus quod praedicti barones nostri

civitatis nostrae Londoniarum eligant sibi

majorem singulis annis de seipsis praedicto

modo, et quod habeant omnes praedictas
libertates bene et in pace, integre et plenarie,

cum omnibus ad hujusmodi libertates per-

tinentibus, sicut praedictum est. Testibus

etc. Datum ix die Maii anno regni nostri

sextodecimo.

Charter of Henry II. to Lincoln (1157)

Henncus Dei gratia etc. episcopo Lm- The citizens of

. . . . ....
*

. ...
r

,
. Lincoln shall

colmensi, justitiams, vicecomitibus, baroni- have their
. -

,
. r , ,., . ancient liberties

DUS, miniStriS et OmniDUS naellbUS SU1S, and a merchant.,._..,. gild composed
Francis et Angus Lincolniae, salutem. of men of the
~ . . . ... _ . city and of mer-
Sciatis me concessisse civibus meis Lin- chants of the

colniae omnes libertates et consuetudines

et leges suas quas habuerunt tempore
Edwardi et Willelmi et Henrici regum
Angliae, et gildam suam mercatoriam de

hominibus civitatis et de aliis mercatoribus
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comitatus, sicut illam habuerunt tempore
praedictorum antecessorum meorum regum
Angliae melius et libenus. Et omnes

the
11

duties
6

and homines qui infra quatuor divisas civitatis

liabilities. manent et mercatum deducting sint ad

geldas et consuetudines et assisas civitatis

sicut melius fuerunt tempore Edwardi, et

Willelmi et Henrici regum Angliae. Concede
etiam eis quod si aliquis emerit aliquam

counterclaim foJ terram infra civitatem de burgagio Lin-

confers
an

on
d
an colniae, et earn tcnuerit per annum et unum

diem sine calumnia, et ille qui earn emerit,

possit monstrare quod calumniator exstiterit

undr
nership f in regione Angliae infra annum et non

calumniatus est earn, extunc ut in antea

bene et in pace teneat earn et sine placito.

Confirmo etiam eis quod si aliquis manserit

perso

r

n
ed m f m civitate mea Lincolniae per annum et

unum diem sine calumnia alicujus calum-

niatoris, et dederit consuetudines civitatis,

et cives poterint monstrare per leges et

consuetudines civitatis quod calumniator

exstiterit in regione Angliae et non calum-

niatus est eum, extunc in antea remaneat
in pace, in civitate mea Lincolnia, sicut civis

meus. Testibus etc. Apud Nottingeham.

Charter ofHenry 1L toNottingham (n55-1165)

Unmolested re- ... Et si aliquis, undecunque sit, in
sidence for year

'

i

a
sts au

a

ciaimof kurgo ^e Notingeham manserit anno uno

cept

sd
thatof t

e

he
et ^ie uno temPore pacis absque calumnia,

crown. nullus postea nisi rex [in eum] jus
habebit. . . .

maining
n
in toe Et quicunque in burgo manserit, cujus-
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_ no
matter^ fromcunque feodi sit, reddere debet simul cum J^tiJf i

burgensibus talliagia et defectus burgi ad

implere. in the common
contributions.

Charter of Henry III. to Gloucester (1227)

. . . Concessimus etiam eisdem quod si A viiian who has
1 lived in the bor-

aliquis nativus alicujus in praedicto burgo
manserit, et etiam in eo se tenuerit, et char>t giw and

hansa,and at scot

merit in gilda mercatona et hansa et loth and lot with the

burgesses for a

et scot cum eisdem burgensibus nostns per year and day
. . . unclaimed, is

unum annum et unum diem sine calumma. not iiawe to be

, . . .

,
claimed back by

demceps non possit repeti a domino suo, his lord.

sed in eodein burgo liber permaneat.
In towns on the Welsh border the form A vi an ^ho has

lived in the vill

commonly used is : Si aliquis nativus as a landholder
* in it and a mem-

alicujus in praefata villa manserit, et ber of the ild
' and hansa, and

terram m ea tenuerit et merit in praefata at scot and lot,

gilda et hansa et lot et scot cum eisdem, etc.

Consnetitdines of Newcastle-upon-Tyne

(temp. Henry I.)

Si rusticus in burgo veniat manere. et A peasant living

., .

'

. as a burgess for

ibi per annum unum et diem sicut burgensis a year and day
. . . . . may remain so,

maneat in burgo. ex toto remaneat. nisi u^ess he or his

.

& '
. lord has pre-

pnus ab ipso vel domino suo praelocutum viousiy said that
.. . . . he remains only

sit ad termmum remanere. for a period.

Glanvill, De Legibus Angliae, v. 5

Si quis nativus quiete per unum annum An? villan who... .,,
remains for a

et unum diem in aliqua villa privilegiata year and day in
a chartered vill

manserit, ita quod in eorum communam. as a c'tizen and
... ., .

' member of the
scilicet gildam. tanquam civis receptus gad shaii be #
f . . . -n . i., facto free from

merit, eo ipso a villenagio liberabitur. the viiian status.
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Charter of Richard I. to Lincoln (1194)

Ricardus Dei gratia rex Anglia, dux

Normanniae et Aquitanniae, comes Ande-

gaviae, archiepiscopis, episcopis, abbatibus,

comitibus, baronibus, justitiariis, vicecomi-

tibus, ministris et omnibus fidelibus suis,

Apart from
|;am Francis quam Anglis, salutem. Sciatis

moneyers and n & J

officials, nos concessissc civibus nostris Lincolniae
the citizens shall

be amenable quod nullus eorum placitet extra civitatem
only to their own * *

jurisdiction for Lincolniae de aliquo olacito praeter placita
everything with-

"
in the borough. de tcnuris extcrioribus, exceptis monetariis

from
1

the et ministris nostris. Concessimus etiam eis

within
e

the
fi

city quietantiam murdri infra civitatem et in

S th?por1r
s

ee

n
ve! portsocha, et quod nullus eorum faciat

SS^STwSftJ duellum, et quod de placitis ad coronam

they

6

siwii have pcrtinentibus sc possint disrationare secun-

L
h
o
e

ndon
ile

m
es

re-
^um consuetudinem civium civitatis Lun-

fhe
d
crow

p
n
eas f

doniarum, et quod infra civitatem illam

from
s

the forcS nemo capiat hospitium per vim vel per

the
u
marshli

f liberationem marescalli. Hoc etiam con-

cessimus quod omnes cives Lincolniae sint

!and
U
l!S

U
at

E
8 ^uie^ ^G theloneo et lestagio per totam

they

8

shaii have Angliam et per portus maris, et quod nullus

the privileges of ^e misericordia pecuniae iudicetur nisi
London regard-

J

ing liability to secundum legem quam habent cives nostn
entire forfeiture :

they shaii be free Lundoniarum
;

et quod in civitate ilia in
from the fine for ' A

a mistake in the nullo placito sit miskcnninga ;
et quod bur-

technical record
of a case. waremot semel tantum in hebdomada tene-
They shall have
a weekly court atur ' et quod terras et tenuras et vadia sua
and jurisdiction . ....
in cases touching et debita sua omnia juste habeant, quicunque
both real and J

,

personal pro- eis debeat. Et de terns suis et tenuris quae
and the power infra civitatem sint, rectum eis teneatur
of retaliation for .. . . . .

toiis taken else- secundum consuetudinem civitatis ; et de

omnibus debitis suis quae accommodata
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fuerint apud Lincolniam, et de vadiis ibidem

factis, placita apud Lincolniam teneantur.

Et si quis in tota Anglia theloneum vel

consuetudinem ab hominibus Lincolniae

ceperit, postquam ipse a recto defecerit,

praepositus Lincolniae namium. apud Lin-

colniam capiat. Insuper etiam ad emenda- ^SoS
311

from

tionemilliuscivitatis illis concessimus, quod ^uons
ther ex"

sint quieti de bridtol, et de childwite, et de

gieresgieve, et de scothale, ita quod prae-

positus nee alius ballivus scothalam facial.

Has praedictas consuetudines eis conces-

simus et omnes alias libertates et liberas

consuetudines, quas habuerunt vel habent They shaii have

, .. all the rights

cives nostn Lundomarum quando meliores enjoyed by the
1 citizens of Lon-

vel liberiores habuennt. secundum libertates don, whether
. .. ,. T . . . stated here or

Lundomarum et leges civitatis Lincolniae. not.

Ouare volumus et firmiter praecipimus in return forW
, . . , . these privileges

quod ipsi et naeredes eorum naec omma they shaii pay

praedicta habeant et teneant haereditarie de two haiyear!y

nobis et haeredibus nostris, reddendo per through a pn>-
. .

_,
. . .

,
. vost, whom theyannum novies viginti hbras numero de may appoint

_. . . ., .. ... . from among
Lincolma cum omnibus pertmentns ad themselves

scaccarium nostrum, duobus terminis,

ad Pascham scilicet et ad festum Sancti

Michaelis per manum praepositi Lincolniae.

Et cives Lincolniae faciant praepositum

quern voluerint de se per annum
; qui sit

idoneus nobis et eis. Testibus etc. Datum
etc apud Wintoniam, etc.

Charter of John to Lincoln (1200)

Johannes Dei gratia etc. Sciatis nos con-

cessisse (as in Richard's charter) duo-
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bus terminis, ad Pascham scilicet et ad
festum Sancti Michaelis per manum prae-

Pos iti Lincolniac. Praeterea volumus et

s^ect
r n

to
mb

the
concedimus quod idem cives civitatis

who
1

sifaTklep
Lmcolniae per commune concilium civitatis

during

r

good
s

be
p
-

e^gant duos de legalioribus et discretioribus
haviourt civibus Lincohiiae, et praesentent eos capi-

tali Justitiario apud Westmonasterium, qui
bene et fideliter custodiant praeposituram
civitatis Lincolniae et non amoveantur

quamdiu in ballia sua se bene gesserint,
nisi per commune concilium civitatis suae.

Volurnus etiam quod in eadera civitate

choose
sh
four citi-

Lincolniae per commune concilium civium

pTeVs oTVhe eligantur quatuor de legalioribus et discre-

2e*that t

a

he
d

prS
^ioribus civitatis ad custodiendum placita

crasse
r

s

ea
wit

a
h
coronae et ana quae a^ nos et coronam

justice. nostram pertinent in eadem civitate et ad

videndum quod praepositi illius civitatis

juste et legitime tractent tarn pauperes quam
divites. Testibus etc.

Charter of Henry II. to Oxford (1161)

Henricus rex Angliae, dux Normanniae et

Aquitanniae etc. Sciatis me concessisse et

et confirmasse civibus meis in Oxenforde

omnes libertates et consuetudines et leges
et quietantias quas habuerunt tempore regis

cud.
Mer"

Henrici avi mei, nominatim gildam suam
mercatoriam cum omnibus libertatibus et

consuetudinibus in terris et in silvis
; pasturis

et aliis pertinentiis, ita quod aliquis qui non
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sit de gildhalla aliquam mercaturam non NO ds
faciet in civitate vel suburbiis. nisi sicut tr{

de
.

in city or
7 suburbs :

solebat tempore regis Henrici avi mei.

Praeterea concessi eis quod sint quieti a

theloneo et passagio et omni consuetudine

per totam Angliam et Normanniam, per
laild or water '

terram, per aquam, per ripam maris, by
land and by strand. Et habeant omnes
alias consuetudines et libertates et leges

London:

suas quas habeant communes cum civibus

meis Londoniarum. Et quod ad festum

meum mihi serviant cum illis de botteleria

mea, et facient cum eis mercaturam suam
infra Londonias et extra et in omnibus
locis. Et si dubitaverint vel contenderint An v doubtful

matter may be

de judicio aliquo quod facere debeant, de referred to the
J T. T. decision of the

hoc Londonias mittant nuncios suos, et men of London :

quod Londonienses inde judicabunt firmum
et ratum habeant. Et extra civitatem Oxen- AH cases are to

be decided with-

forde non placitent de aliquo unde calum- ^ the city and
in accordance

niati sunt. sed de quocunque in placito with the cus-

toms of the

ponentur se disrationabunt secundum leges citizens of Lon-
. . don, with whom

et consuetudines civium Londoniarum et the citizens of... . . Oxford are at

non aliter : quia ipsi et cives Londoniarum one in the
matter of cus-

sunt de una et eadem consuetudine et lege toms.

et libertate. Quare volo et praecipio quod
habeant praedictas libertates et leges et con-

suetudines et tenuras suas ita bene et in

pace, etc.. cum saca et soca et tol et team he
,
citizens of

Oxford shall

et infangtheof, et cum omnibus aliis liber- ^^^"68
tatibus et consuetudinibus et quietantiis wit

u
h the usu

.

al
* rights of juns-

suis sicut eas unquam melius habuere diction to assure
* them.as they had

tempore regis Henrici avi mei; et sicut them in time
O

past, and as the

cives mei Londoniarum eas habent. Testi- citizens of Lon-
don have them,

bus etc,
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Charter of Henry II. to Winchester

of Praecipio quod cives mei Wintoni-

oud sha1i

e

be
h
f?ee

enses de gilda mercatorum cum omnibus
rebus suis sint quieti de omni theloneo,

passagio et consuetudine. . . .

Charter of Archbishop Thurston to Beverley

(Henry I.)

bya^vice

b
o
s

f

h
th
p
e

Turstinus etc. Notum sit vobis me
dedisse et concessisse, et consilio capituli

and with
Eboracensis et Beverlacensis et consilio

the Kin
Cti

?an?s
meorum baronum mea carta confirmasse,

to the men of hominibus de Beverlaco omnes libertates
Beverley the .

same liberties as eisdem legibus quibus ilh de Eboraco
are enjoyed by .

* x

the citizens of habent in sua civitate. Praeterea non
York.

lateat vos quod dominus Henricus rex

noster nobis concessit potestatem faciendi

hoc de bona voluntate sua, et sua carta

confirmavit statuta nostra et leges nostras

juxta formam legum burgensium de

Eboraco. ,

Charter of Richard I. to Bedford

afises
ny

concern-
Et habeant omnes alias consue-

thf mln
r

of
h
Bed-

tu^ines per totam Angliam et libertates et

shan'be
r

ma
r

de
n
to ^es suas quas habent communes cum

oxfo?d
tize

whose
c ivibus suis de Oxenfordia . . . et si

how
si

good
sh
fo"

dubitaverint vel contenderint de judicio
the customs are aliquo quod facere debeant. mittant nuncios
the same in both A A

suos Oxenefordiam et quod de hoc cives

judicabunt, illud sine dubio firmum et
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ratum et certum habeant et faciant. . . .

Quia ipsi et cives Oxefordiae sunt de una

et eadem consuetudine et lege et libertate.

Charter ofJohn to Newcastle-upon-Tyne (1216)

. . . Concessimus etiam eis quod nullus

eorum faciat duellum : et quod de placitis
f the crown,

7 *
.

the money as-

ad coronam nostram pertinentibus sepossmt J*JJJ|
n
forfJif

disrationare secundum antiquam consue- ture and lands
and tenures

tudinem civitatis Winton'
;

. . . et quod within the bor-

.

A
ough.the ancient

nullus de misericordia pecuniae iudicetur custom of win-
J

. Chester shall
nisi secundum antiquam legem ejusdem prevail,

civitatis Winton', quam habuerunt tempori-
bus antecessorum nostrorum ;

. . . et de

terris suis et tenuris quae infra burgum prae-

dictum sunt, rectum eis teneatur secundum
consuetudinem civitatis Wint'

;
. . .

Charter of John to Dunwich (1200)

Johannes Dei gratia etc. Sciatis nos con-

cessisse et praesenti carta confirmasse

burgensibus nostris de Dunewichge. quod Punwicl
?

sha
jfbe a free borough

burgum de Dunewichge sit liberum burgum w th the usual

rights of juris-

nostrum, et habeat soccam et saccam et toll diction:

et theam et infangenthef, et quod ipsi per
totam terram nostram quieti sint de theloneo

et lestagio et passagio et pontagio et stallage
et leve et de Danegelde, et de ewagio de

*jJ!l 11

C
b
t

e

i

fJJ
wrec et lagan et de omnibus aliis consuetu- from an kinds of

3 tolls upon trade

dinibus. salva libertate civitatis Londo- throughout the

country, except
niarum. et quod ipsi rectam et solitam in so far as this

interferes with

firmam suam per manum suam reddant the privileges of
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Lo
e

ndon
kens f a(̂ scaccarium nostrum

;
et quod nullam

they shaii pay sectam faciant comitatus vel hundredorum
their own ferm . . ....
direct to the H1S1 COraill lUStltllS HOStriS

J et CUm Slim-
exchequer : .....
they owe no suit moniti fuenut esse coram justitns, mittant

couVts except pro sc xii legales homines de burgo suo

- qui sint pro eis omnibus
;

et si forte

represented amerciari debuerint, per sex probos homines

r* de burgo suo et per sex probos homines
extra burgum amercientur. Concessimus

men
ed
o^

y
t

s

he etiam eis quod filios et filias suas possint

ou[sid
g
ers

an
Th

S

ey
libere ubi voluerint in terra nostra maritare,

Sr^yhlre et viduas similiter per consilium amicorum

iS
w
and

in

a\so suoriim, et perquisitiones suas de terris et

the
W
sric

wl
2 aedificiis in villa sua possint dare aut vendere

rn

r

ay
n
dUi

th

as aut facere inde quod voluerint et quando
their Tandstnd voluerint. Concessimus etiam eis hansam
buildings. et giidam mercatoriam sicut habere con-

h a7e Th
y
a ns

S

a sucvcrunt. Quare volumus et firmiter prae-

jjjd

a -merchant cipimus quod praedicti burgenses nostri

praenominatas libertates et liberas con-

suetudines habeant et teneant libere, pacifice
et integre, sine omni impedimento. Datum
xxix die Junii, anno regni nostri primo.

Charter of John to Ipswich (1200)

borough with an Johannes Dei gratia Rex etc. Sciatis nos
its customs, concessisse et praesenti carta nostra con-

firmasse burgensibus nostris de Gypewico
burgum nostrum de Gypewico cum omnibus

pertinentiis suis et libertatibus et omnibus
liberis consuetudinibus suis tenendum de

nobis et haeredibus nostris, illis et haeredibus

usuai
ur
ferm

r

hi- suis haereditarie, Reddendo per annum,
shiif rectam et solitam firmam ad terminum
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Sancti Michaelis per manum Gypewici

praepositi ad scaccarium nostrum, et centum ^^rowst
b
to

"

solidos sterlingorum numero de incremento
Cheque?'*

1 ex~

ad eundem terminum quos reddere sole- The citizens
shall be free

bant. Concessimus etiam eis quod et from an kinds of

. . . tolls upon trade

omnes burgenses de Gypewico smt quieti throughout the

,

J
\ . . . country and at

theloneo, lastagio et stallagio, passagio, the ports.

pontagio, et omnibus aliis consuetudinibus

per totam terram nostram et per partus
maris : Concessimus etiam quod nullus

eorum placitet extra burgum Gypewici de

nullo placito praeter placita de tenuris requisitions on
r the part of the

exterioribus exceptis mmistns nostns, et crown, and in
1

enjoyment of

quod habeant gildam mercatonam et their own civil

rights.

hansam suam
;

et quod nullus hospitetur,

nee quicquam per vim capiat infra burgum
Gypewici ;

et quod terras suas et vadia sua

et omnia debita sua juste habeant, quicunque
ea eis debeant

;
et quod de tenuris et de

terris suis quae infra burgum sunt rectum

eis teneatur secundum consuetudinem burgi

Gypewici et liberorum burgorum nostrorum
;

et de debitis suis quae accommodata fuerint

apud Gypewicum et de vadiis ibidem factis,

placita apud Gypewicum teneantur; et quod
nullus eorum de misericordia pecuniae

judicetur nisi secundum legem liberorum

burgorum nostrorum. Prohibemus etiam

quod nemo in tota terra nostra theloneum

nee stallagium nee aliquam aliam consue-

tudinem ab hominibus Gypewici capiat

super decem libras forisfacturae nostrae.

Quare volumus et firmiter praecipimus

quod praedicti burgenses omnes praedictas

libertates et liberas consuetudines habeant
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et teneant bene et in pace sicut eas meliores

vel liberiores habuerunt et habent ceteri

burgenses liberorum burgorum nostrorum

Angliae salvis in omnibus civibus nostris

Londoniarum libertatibus et liberis consue-

shSi cho
u
o
r

s
g
e

e

two tudinibus suis. Praeterea volumus et con-

with
ei

t

r

heTo
b

yIi
cedimus quod iidem burgenses nostri per

shaii

V
keeP "the

commune consilium villatae suae eligant

du?i
v

ng
st

g

s h
od duos de legalioribus et discretioribus

behaviour. hominibus villae suae et praesentent eos

capitali Justiciario nostro ad scaccarium

nostrum, qui bene et fideliter custodiant

praeposituram praedicti burgi de Gypewico
et non amoveantur quamdiu se in balliva

ilia bene gesserint nisi per commune con-

silium praedictorum burgensium. Volumus
etiam quod in eodem burgo per commune
consilium praedictorum burgensium eli-

gantur quatuor de legalioribus et discreti-

oribus hominibus de burgo ad custodiendum

placita coronae et alia quae ad nos et

coronam nostram pertinent in eodem burgo,

for
a

of
et ^ videndum quod praepositi illius burgi

J
uste et le itime tractent tarn pauperes quam

to

e

seethat "he
divites. Testibus etc. xxv die Maii anno

susses wul
resni nostri primo -

justice.

Charter of John to Northampton (1200)

The burgesses . . . Et burgenses Norhamtoniae faciant
shall appoint
their own pro- praepositum quern voluerint de se per
vost annually by

r ?
choosing two annum, qui sit idoneus nobis et eis, hoc
men of the vill, ? 1-1
and presenting modo. scilicet quod idem bur^enscs nostri
them to the '

"
sheriff of the de Norhamtonia per commune consilium
county (and he ... ,.
will present one villatae suae eligant duos de legalioribus
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et discretioribus villae suae et praesentent tll

eos vicecomiti Norhamtoniae, et vicecomes

unum illorum praesentet capital! Justitiae

apud Westmonasterium, cum compotum &ood behaviour -

suum reddere debet, qui bene et fideliter

custodiant praeposituram villae Norham-

toniae, et non amoveantur quamdiu se in

ballia ilia bene gesserint, nisi per commune
consilium villatae suae.

Charter of Henry III. to Nottingham (1255)

. . . Concessimus etiam et hac carta

nostra confirmavimus eisdem burgensibus

quod imperpetuum habeant returnum

brevium nostrorum de summonitionibus ^Sg'the bo"

scaccarii nostri, de omnibus ad burgum
nostrum Notingham pertinentibus, ita quod
nullus vicecomes aut alius ballivus vel

minister noster decetero intromittat se de

hujusmodi summonitionibus aut distric- P^e

f

^
e

tionibus faciendis in praedicto burgo nisi bailiff.

per defectum dictorum burgensium aut

ballivorum ejusdem burgi. . . .

Charter of Edward I. to Nottingham (1283-4)

Rex archiepiscopis etc. salutem. Cum nos, Jr
h
e

e

sum
b
^

r

g
gess^

ob certas transgressiones quas Burgenses et ^r

mitt
f

^
ed
^:

Communitas villae nostrae Notingham, fece- ^^ncf'
'*

rant ex ficlucia libertatum suarum, eandem
villam cum omnibus libertatibus ad ipsam our

own^
hands

spectantibus, ceperimus, et per triennium or more.

et amplius detinuerimus in manu nostra,
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volentes eisdem Burgensibus et Communitati

charti
ranted by gratiam facere specialem, eandem villam,

cum omnibus libertatibus quas Burgenses et

homines ipsius villae per cartas progenitorum
nostrorum regum Angliae prius habuerunt,
restituimus eisdem

; concedendo, pro nobis

et heredibus nostris, quod iidem Burgenses
et Communitas omnibus eisdem libertatibus

eodem modo decetero gaudeant et utantur

quo tempore captionis villae praedictae in

manum nostram eis juxta tenorem cartarum

a" anntaipay- praedictarum, rationabiliter utebantur ;
ita

SJh
n

eque? fthe quod ipsi et corum successores reddant

pa*, togSS de eadem villa nobis et heredibus nostris

rf
li

s

an increase

singulis annis, ad scaccarium nostrum, quin-

quiginta et duas libras, in forma qua prius
eas inde nobis reddere consueverunt, et

quod octo libras de incremento nobis et

heredibus nostris inde nichilominus reddant

annuatim. Et ad relevationem status Bur-

gensium et aliorum hominum ejusdem
ch?s

a
enann

a

uany villae, concessimus, pro nobis et heredibus

the
a

bS|eSS of nostris, quod ipsi de cetero habeant in
both boroughs, eadern viua unum majorem de se ipsis, quern,

congregatis burgensibus utriusque burgi

ejusdem villae singulis annis in festo Sancti

Michaelis, unanimi consensu et voluntate

eligant, ut praesit ballivis et aliis de eadem
villa in omnibus quae pertinent ad utriusque

burgi ejusdem villae regimen et juvamen, et

e
n
a

d
ch

aft

borou|h ^uo^ statim, eadem electione facta, eligant

bamft
C

beca
S

Sseof
unum Ballivum de uno burgo et alium de

cistoml?n
n
e

e

ach
f a^ burgo, pro diversitate consuetudinum

borough. [n eisdem burgis habitarum, qui ea quae
pertinent ad omcium suum exequantur. . . .
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Extract from Charter of Henry VI. to

Nottingham (1448)

Et ulterius, de uberiori gratia nostra, ex

mero motu et certa scientia nostris, con-

cessimus, et per praesentes confirmamus

pro nobis, heredibus et successoribus nostris,

nunc Burgensibus ejusdem villae Notyngham'
(quae est et a diu extitit villa sub certa forma

corporata), ac eorundem Burgensium here-

dibus et successoribus, Burgensibus ipsius

villae, imperpetuum, quod villa ilia de

Majore et Burgensibus ex nunc imper- urgSS
r

and

petuum sit corporata ;
et quod iidem Major sucLs^rt Ihan

et Burgenses et successores sui, Majores et
community

et

?n-

Burgenses villae illius sic corporatae, sint

una communitas perpetua corporata in re et ufe

nomine per nomen Majoris et Burgensium t̂

villae Notyngham'; habeantque succes- J ê

:

sionem perpetuam ;
et quod Major et Bur- succession:

genses villae illius, et successores sui

praedicti, per idem nomen sint habiles et

capaces in lege ad omnimoda placita, sectas,

querelas et demandas, necnon actiones

reales, personales et mixtas quascumque per

ipsos seu contra ipsos mota seu movenda in orsPiritual:

quibuscumque Curiis nostris, heredum vel

successorum nostrorum, aut aliorum quor-

umcunque, tarn coram nobis, etc. ubi-

cumque fuerimus, et coram nobis, etc. in

Cancellaria nostra, etc. quam coram qui-

buscumque Justitiariis et Judicibus spiritu-
alibus et saecularibus prosequenda et

defendenda
; et quod in iisdem placitare

possint et placitari, respondere et responderi ;

144 CHARTERS OF PRIVILEGES

successor! may
et qu d Major et Burgcnses ejusdem villae,

acquire lands. e t successores sui, per idem nomen terras,

tenementa, possessiones et hereditamenta

quaecumque adquirere possint, tenere sibi

et successoribus suis, imperpetuum.

SburbsTf Not-
Et insuper, de habundantiori gratia nostra,

tingham shaii ex mero motu et certa scicntia nostris, con-
be completely

fra*ecouiitT
cess ^mus

> Pro n bis etc. quod eadem villa

Notyngham' ac procinctus ejusdem prout se

extendunt vel utuntur, qui infra corpus
Comitatus Notyngham' jam existunt et con-

tinentur, ab eodem Comitatu a quinto
decimo die mensis Septembris proximo
future separati, distinct!, divisi, et in omni-

bus penitus exempt! existant imperpetuum,

tSnofthe
e

cMt?e ^am P6r terrani quam per aquam, Castro

and ^Se
*

King
nostro Notyngham' et mesuagio nostro vocato

fafnsTh
h
e

iC

gaorS
"

le Kyngcshall
"

in quo est gaola Comita-

Nottfngham
S

and ^uurn nostroruin Notyngham' et Derbiae,
Derby) tantummodo exceptis,

- et quod eadem
villa Notyngham' et procinctus ejusdem . . .

a
h

county.

e sm ^ a ^> eodem die Comitatus per se, et non

parcella dicti comitatus Notyngham' ;
et

quod eadem villa Notyngham' et procinctus

ejusdem . . . Comitatus villae Notyngham'

per se imperpetuum nuncupentur, teneantur

et habeantur.

bamfffthe bur- Et quod dicti nunc Burgenses ejusdem

?ho
s

o
e
s

s

e

sh
two villae et successores sui, Burgenses villae illius

am
e

o
r

ng
s

ihem- imperpetuum, loco duorum Ballivorum
selves annually, e

j
usdem villae, habeant duos Vicecomites in

eisdem villa et procinctibus de se ipsis eligen-

dos, necnon Vicecomitatum ejusdem villae

et procinctuum . . . Et quod ex tune Vice-

comites villae illius, etc. annuatim imper-
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petuum in festo Sancti Michaelis Archangel!

eligentur et perficientur . . . Et quod Bur- Jj oat? of office

genses ejusdem villae in Vicecomites . . . %*** the

eligendi, statim post electionem de se factam,
sacramenta sua coram Majore villae illius,

qui pro tempore fuerit, ad officium Vice-

comitutn Comitatus illius debite et legitime

exequendum praestabunt ;
et quod extra

eandem villain ad sacramenta sua praestanda
non transibunt. . . .

Et quod . . . quilibet Burgensis ejusdem The mayor shaii

11 XT A i *, -11 -11- be the royal
villae Notyngham in Majorem villae illius escheator.

. . . eligendus eo ipso et quam citius in

Majorem villae illius electus fuerit ... sit

ex nunc Escaetor noster, heredum et suc-

cessorum nostrorum, in villa et procinctibus
illis durante toto tempore quo aliquis

hujusmodi Burgensis in officio Majoratus
villae illius steterit. . . .

Et quod iidem nunc Burgenses villae The burgesses
.... . P may have a
illius et successores sui imperpetuum court, to

habeant Curiam ibidem ad eorum libitum GoBdLt
, .. ... .. the mayor and
de omnibus et singuhs contractibus. con- sheriffs for an

.... .. kinds of cases:

ventiombus, et transgressiombus tarn contra

pacem quam aliter factis . . . de die in

diem in Guyhalla . . . coram Majore . . .

ac Vicecomitibus . . . tenendam. . . .

Et quod dicti Escaetor et Vicecomites The escheator
,., .. , and sheriffs shall

. . . quohbet anno separatim profra sua each every year

facereetcomputarepossintcoram Thesaurario account 'by

et Baronibus de scaccario nostro . . . per tiwsto
e

fhe
S

Trea-

attornatus eorundem Escaetoris et Vicecomi- B
U
io

r

ns
an

of the

turn ad hoc separatim deputatos ... de
*

quibuscumque rebus officia Escaetoris et

Vicecomitum ejusdem villae taugentibus
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Jh
h
a
e
n Javf

es

t5 unde computabiles fuerint . . . Concessimus

conde
e

Sned
f

fo"
e t*am burgensibus . . . catalla quarum-

o
e

r

lon
o
e

t

s

h^r
rd
ofl

cunque personarum tarn ad sectam nostram
fences;

. . . quam aliorum quorumcunque pro

aliquibus feloniis, murdns aut aliis offensis

dampnatarum. . . . Et quod . . . habeant

imperpetuum omnia amerciamenta, redemp-

ment
final agree~

tiones, et exitus forisfactos . . . ac omnes
fines pro transgressionibus . . . ac etiam

fines pro licentia concordandi et omnia quae
ad nos et heredes nostros quovis modo per-

tinere poterunt de hominibus vel aliquibus
tenentibus vel habitantibus villae illius . . .

Et ulterius . . . concessimus . . . quod iidem

Jh
e

aii
b
c
u
h
rg
o
e

o
s

s

e

e Burgenses . . . de tempore in tempus

u?23l eligere possint de se ipsis septem Alder-

se^n AJtama! mannos, quorum quidem Aldermannorum
(one of whom i* unus semper in Majorem villae illius eligatur

UOTth&ortfa? ac Major ejusdem villae existat : qui quidem

piaces

h
?or ufe

eir Aldermaniii . . . durante vita sua permanent
. . . nisi ipsi, aut eorum aliquis, per suam

specialem requisitionem residuis burgensibus

Se^or resJgSl
faciendani . . . et quod obiente seu

bu
e

rgess

a

es

r

shan qualitercumque decedente vel amoto hujus-
fiii up his place. mocji Aldermanno . . . habeant Major et

Burgenses . . . plenam potestatem . . .

eligendi unum burgensem de se ipsis in

Aldermannum villae illius loco ipsius Alder-

San bffustuS
manni sic obientis etc. . . . Et quod Alder-

w
f

ithin
pe

t

a
he mann * smt Justitiarii nostri ... ad

boundaries. pacem infra eandam villam et libertatem et

procinctus etc. conservandam imperpetuum.
. . . Et insuper . . . concessimus . . . quod

Neither the Scnescallus et Marescallus Hospitii nostri
Seneschal nor
the Marshall of

, ac Clencus Mercati nostri . . . de cetera
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pital, nor the

nostra . . . non ingrediantur nee sedeant Cle
y
k of * he

.

royal market
. . . infra eandam villam etc. ad omcia sua sha11 exercise his

. . .
office within the

. . . ibidem in ahquo exercenda. town.

Writ of Quo Warmnto brought against the

Corporation of Bristol, February, 1682-3

Memorandum quod Robertus Sawyer,
miles, attornatus domini regis nunc Fng

, f

h
,

aV in
;1

.
O formed the Court

generalis, qui pro eodem domino rege in

hac parte sequitur, in propria persona sua

venit hie in curia dicti domini regis coram the county of

the city of Bris-

ipso rege apud Westmonasterium die lunae to1 without any
royal warrant or

proximo post Octabus Purincationis beatae commission,
* L exercise and
Manae Virgims ipso eodem termmo

; et pro claim the foiiow-

,

&
. ,. '.

,
. . ing privileges :

eodem domino rege dat cunae hie intelligi

et informari, quod major, burgenses et com-
munitas civitatis Bristoll' in comitatu ejusdem
civitatis per spatium unius mensis jam ultimo

elapsi et amplius, absque aliquo warranto

sive regali commissione infra civitatem

Bristoll' et comitatum ejusdem civitatis usi

fuerunt et adhuc utuntur, et clamant habere

et uti libertatibus, privilegiis et franchesiis

sequentibus ; viz., Fore de seipsis unum
corpus corporatum et politicum in re, facto

et nomine, per nomen majoris, burgensium
et communitas civitatis Bristoll', ac per idem bie to sue and

be sued.

nomen placitare et implacitari, respondere et

responded ;
ac etiam habere vicecomites

civitatis praedictae et comitatus ejusdem
civitatis

;
necnon eligere, nominare et

appunctuare ex seipsis duas personas
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annuatim fore vicecomites civitatis praedictae
with the power et comitatus ejusdem civitatis : ac personasof choosing two

.

J

out of their own illas sic electas, nommatas et appunctuatasnumber to be . \* . . ,

sheriffs: praeficere et constituere vicecomites civitatis

praedictae et comitatus ejusdem civitatis ad

executionem et retornationem omnium
sheriffs have

6

the brevium, praeceptorum et billarum domini

re?ur
U
n
tlon

of
a
an regis pro cxecutionc et administratione

royai wnts,
justitiae infra civitatem praedictam et comi-

tatum ejusdem civitatis faciendam et

exequendam, necnon ad faciendum et

exequendum ea omnia et singula quae ad

p

nd
we

a"
s J

he
a officium vicecomitum civitatis praedictae

sheriff:
e j. comitatus ejusdem civitatis infra civitatem

praedictam et comitatum ejusdem civitatis

pertinent et incumbunt : necnon quod major
that the Mayor et aldermanni ejusdem civitatis fuerint
and Aldermen J

ficesrfthl eace j
us^iciar11 dicti dommi regis ad pacem, infra

within the city ; eandam civitatem et comitatum ejusdem civi-

that they can tatis conservandam
;
ac ad sessiones pacis in

hold sessions of A

the peace and et pro civitate praedicta et comitatu ejusdempleasofthe. r J
. .

crown, and can civitatis tenendas. ac placita coronae ibidem
hear and deter- f ,

mine an felonies, tenenda
j

ac ad omnes felomas. trans-
etc., without any
special commis- gressiones. contemptus. nottas. routas et
sion from the .. ., x- i r -/
crown; illicita conventicula infra civitatem prae-

dictam et comitatum ejusdem civitatis ad

libita sua et ex auctoritate ipsorum propria,

absque aliqua commissione sive alia aucto-

ritate a domino rege nunc obtenta in ea

parte sive concessa, audiendas et termin-

andas : necnon habere et tenere infra civi-

tatem praedictam et comitatum ejusdem
civitatis unam goalae deliberationem, et

g

h
ao\

t

de
e

ifvery
t

!

a
prisonarios in goala domini regis infra civi-

tatem praedictam et comitatum ejusdem
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civitatis ad libita sua exonerare et deliberare ;

necnon eligere ex seipsis unum commune- ^m
concilium consistens de quibusdam civibus

civitatis praedictae, excedens numerum
JjJJJ.

fifty per
"

quinquaginta personarum : ac etiam habere

et tenere infra praedictam civitatem et comi-

tatum ejusdem civitatis quandam domum-
conciliarium

; ac in eadem domo tenere own

quandam curiam sive convocationem ;
ac in

eadem curia conciliaria diversa statuta, leges, pHs
C

nme
b
nf

ordinationes et constitutiones ordinare, facere

et constituere ad libita sua propria ;
et omnes

illos qui statutis, ordinationibus, legibus et
c nt to the

constitutionibus illis obedire negarent im-

prisonare, ac fines et amerciamenta super

ipsos ea de causa taxare et imponere, et fines

et amerciamenta ilia ad usus suos proprios

recipere, habere et convertere, absque aliquo
inde dicto domino regi nunc computo faci-

endo seu reddendo
;
de quibus omnibus et

singulis libertatibus, privilegiis et franchesiis
j?f

praedicti iidem, major, burgenses et com-
Contempt

munitas civitatis Bristoll' praedictae et

comitatus ejusdem civitatis supra dictum

dominutn regem nunc per totum tempus
praedictum usurpaverunt et adhuc usurpant
in dicti domini regis nunc et suae praero-